
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001483265

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001483265
Esta información corrige a 2024-0001482206 por el siguiente motivo:
La solicitud de los proyectos en formato PDF más los planos en formato abierto y de declaración de
confidencialidad deberá remitirse a la dirección de correo electrónico licitaciones@cetursa.es
Se amplía el plazo de presentación de ofertas hasta el 16 de agosto de 2024.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Cetursa Sierra Nevada, S.A.

NIF: A18005256

Dirección web: http://cetursa.es/
Tipo de poder adjudicador: Entidad con personalidad jurídica
Principal actividad ejercida: Explotación de Estación de Esquí.
Dirección: Plaza de Andalucía, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Sustitución de casetas prefabricadas y reforma de la caseta

ubicada en las proximidades de la estación superior del telesilla
Montebajo, para rehabilitación y mejora energética en Cetursa
Sierra Nevada, S.A., a través de 2 lotes, con cofinanciación de
fondos europeos.

Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 10  meses
Número de expediente: CE181960032/24
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2VF5JEQPVZYL2R3MZYRHQQEGPGTHU2LOY67U742A6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSYLVD2FBPGJIX3Y

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos
Admite oferta integradora: No

Clasificación CPV
45111100-9 - Trabajos de demolición
44211100-3 - Edificios prefabricados modulares
45210000-2 - Trabajos de construcción de inmuebles
45223800-4 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Sustitución de casetas prefabricadas y reforma de la caseta
ubicada en las proximidades de la estación superior del telesilla
Montebajo, para rehabilitación y mejora energética en Cetursa
Sierra Nevada, S.A., a través de 2 lotes, con cofinanciación de

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/07/2024 08:53:40 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDQxZDEyNGUwNWI4YjhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001483265

fondos europeos.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	710.477,25 €
Importe de licitación (sin IVA): 587.171,28 €
Valor estimado: 587.171,28 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: La retirada y demolición de cinco (5) casetas prefabricadas existentes y

suministro e instalación de nueve (9) nuevas casetas dotadas de
paneles fotovoltaicos para su propio suministro dentro de la zona de
esquí de la Estación de Cetursa Sierra Nevada.

Clasificación CPV: 45111100-9 - Trabajos de demolición
44211100-3 - Edificios prefabricados modulares
45210000-2 - Trabajos de construcción de inmuebles
45223800-4 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas

Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 655.120,05 €

Importe Lote (sin IVA) 541.421,53 €
Valor estimado 541.421,53 €

Notas: La duración estimada de las obras es de tres meses y 15 días (3,5
meses), a contar desde la firma del Acta de Replanteo.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/07/2024 08:53:40 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDQxZDEyNGUwNWI4YjhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001483265

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Renovación del edificio de la caseta ubicada en las proximidades de la

estación superior del telesilla Montebajo para su rehabilitación en
materia de eficiencia energética.

Clasificación CPV: 45111100-9 - Trabajos de demolición
45210000-2 - Trabajos de construcción de inmuebles

Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 55.357,20 €

Importe Lote (sin IVA) 45.749,75 €
Valor estimado 45.749,75 €

Notas: La fecha estimada de inicio de los trabajos se establece el 1 de octubre
de 2024, estimándose una duración de las obras de tres meses (3
meses).

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 12/08/2024 12:00
Lugar:
Cetursa Sierra Nevada, S.A.
Avenida de la Ciencia
18196 Granada

Puntos de contacto:
Persona: Lourdes Fernández Martín
Teléfono: 689783686
Email: licitaciones@cetursa.es
Web: http://cetursa.es/
Otras informaciones: Las dudas previas a la presentación de ofertas deberán dirigirse a la

dirección de correo electrónico licitaciones@cetursa.es

Antes de la presentación de ofertas es recomendable una visita a las
instalaciones para verificar de primera mano los trabajos y obras que serán
objeto de la oferta. Todos los licitadores que estén interesados en ello
deberán concertar la visita a través del correo electrónico
licitaciones@cetursa.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/07/2024 08:53:40 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDQxZDEyNGUwNWI4YjhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001483265

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 16/08/2024 19:59
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SiREC - Portal de Licitación
Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - (I-02) PCAP fd 0032-24.pdf
(SHA-256: e86c0e378d63cc43bdc215aec2fd49ac741d72c482381a99688a2ad4dd027b59)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - (I-02) PPT fd 0032-24.pdf
(SHA-256: 654ab7c50bdfda2b52ff2f29e6f37839999dde48599a663208c55d790c14e8a0)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: No

Se utilizará el pago electrónico: No

Publicaciones relacionadas
	2024-0001482206

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/07/2024 08:53:40 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDQxZDEyNGUwNWI4YjhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


